INDICAÇÃO   61/2017

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta, indicam após ouvido o
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, o seguinte:

*Que o Chefe do Poder Executivo, juntamente com a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Setor de Engenharia, estude a possibilidade
de enviar à Câmara Projeto de lei que autoriza a receber em doação área destinada à
“ABERTURA DE RUA”, entre as áreas de propriedade dos Senhores Antônio Carlos
de Almeida Boeira e de José Derli Feiteiro Bitencourt, doadores e requerentes,
conforme solicitação a esta Casa, através do Of. nº 01/2017, em anexo.

JUSTIFICATIVA: Estamos enviando toda a documentação
que permite ao Executivo realizar o pretendido pelos requerentes, visto que o documento
traz Termo de Doação da Área, Matrícula com a descrição, bem como fotos aéreas de
localização.

Temos certeza que o Executivo juntamente com os órgãos da
administração competentes, não medirá esforços para que a obra torne-se realidade, uma
vez que a área tendo infraestrutura adequada, mais valorizada e atrativa se torna aos olhos
de quem quer adquirir um terreno, para futuras construções de moradias,
consequentemente gerando renda ao município.

Ainda, já adiantamos a denominação da rua, se for acatada
esta indicação, conforme solicitado no Of. nº 01, de Maria Feiteiro Bitencourt, visto ser
justa esta homenagem por ser mãe de um dos doadores, o que faremos à posteriori, com o
encaminhamento de projeto de lei ao Executivo.

Sala “Severino Silveira”, da Câmara de Vereadores, 02 de
junho de 2017.

VEREADOR EDUARDO LUONGO
              BANCADA DO PSB

VEREADOR GUTO BITTENCOURT
               BANCADA DO PP

VEREADOR CADICO LA-BELLA
               BANCADA DO PP

VEREADORA MARIZA BARRETO
               BANCADA DO PP

1

2